Mínimo espacio, máxima protección
Interruptores combinados tetrapolares
DS203NC
2 | DS203NC: Interruptores combinados tetrapolares
Una evolución completa
Perfecta integración dentro la gama modular de ABB
ABB está presente en el mercado de las instalaciones eléctricas con la gama más
completa de dispositivos modulares. Los dispositivos modulares de protección,

nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido Código EAN
3P+N 0,03 6 DS203NC L C6 A30 2CSR246140R1064 8012542354628
8 DS203NC L C8 A30 2CSR246140R1084 8012542344322
10 DS203NC L C10 A30 2CSR246140R1104 8012542354529
13 DS203NC L C13 A30 2CSR246140R1134 8012542344223
16 DS203NC L C16 A30 2CSR246140R1164 8012542354420
20 DS203NC L C20 A30 2CSR246140R1204 8012542344124
25 DS203NC L C25 A30 2CSR246140R1254 8012542354321
32 DS203NC L C32 A30 2CSR246140R1324 8012542498025
0,3 6 DS203NC L C6 A300 2CSR246140R3064 8012542499220
8 DS203NC L C8 A300 2CSR246140R3084 8012542344025
10 DS203NC L C10 A300 2CSR246140R3104 8012542354222
13 DS203NC L C13 A300 2CSR246140R3134 8012542343929
16 DS203NC L C16 A300 2CSR246140R3164 8012542354123
20 DS203NC L C20 A300 2CSR246140R3204 8012542343820
25 DS203NC L C25 A300 2CSR246140R3254 8012542354024
32 DS203NC L C32 A300 2CSR246140R3324 8012542343721
DS203NC L - Clase A - Curva C
Icn = 4500 A
Polos Sensibilidad Intensidad
nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido Código EAN
3P+N 0,03 6 DS203NC L C6 AC30 2CSR246040R1064 8012542353928
8 DS203NC L C8 AC30 2CSR246040R1084 8012542343622
10 DS203NC L C10 AC30 2CSR246040R1104 8012542353829
13 DS203NC L C13 AC30 2CSR246040R1134 8012542343523
16 DS203NC L C16 AC30 2CSR246040R1164 8012542353720
20 DS203NC L C20 AC30 2CSR246040R1204 8012542343424
25 DS203NC L C25 AC30 2CSR246040R1254 8012542353621
32 DS203NC L C32 AC30 2CSR246040R1324 8012542343325
0,3 6 DS203NC L C6 AC300 2CSR246040R3064 8012542343226
8 DS203NC L C8 AC300 2CSR246040R3084 8012542343127
10 DS203NC L C10 AC300 2CSR246040R3104 8012542343028
13 DS203NC L C13 AC300 2CSR246040R3134 8012542342922
16 DS203NC L C16 AC300 2CSR246040R3164 8012542776727
20 DS203NC L C20 AC300 2CSR246040R3204 8012542342823
25 DS203NC L C25 AC300 2CSR246040R3254 8012542342724
32 DS203NC L C32 AC300 2CSR246040R3324 8012542358428
DS203NC L - Clase AC - Curva C
Icn = 4500 A
DS203NC:  Interruptores combinados tetrapolares | 11
DS203NC L - Clase AP-R de alta inmunización - Curva C
Icn = 4500 A
Polos Sensibilidad Intensidad
nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido EAN code
3P+N 0,03 6 DS203NC L C6 APR30 2CSR246440R1064 8012542079125
8 DS203NC L C8 APR30 2CSR246440R1084 8012542079026
10 DS203NC L C10 APR30 2CSR246440R1104 8012542078920
13 DS203NC L C13 APR30 2CSR246440R1134 8012542078821
16 DS203NC L C16 APR30 2CSR246440R1164 8012542078722
20 DS203NC L C20 APR30 2CSR246440R1204 8012542078623
25 DS203NC L C25 APR30 2CSR246440R1254 8012542078524
32 DS203NC L C32 APR30 2CSR246440R1324 8012542078425
Polos Sensibilidad Intensidad
nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido EAN code
3P+N 0,03 6 DS203NC B6 AC30 2CSR256040R1065 8012542077428
8 DS203NC B8 AC30 2CSR256040R1085 8012542077329
10 DS203NC B10 AC30 2CSR256040R1105 8012542077220
13 DS203NC B13 AC30 2CSR256040R1135 8012542077121
16 DS203NC B16 AC30 2CSR256040R1165 8012542077022
20 DS203NC B20 AC30 2CSR256040R1205 8012542076926
25 DS203NC B25 AC30 2CSR256040R1255 8012542790525
32 DS203NC B32 AC30 2CSR256040R1325 8012542076827
0,1 6 DS203NC B6 AC100 2CSR256040R2065 8012542076728
8 DS203NC B8 AC100 2CSR256040R2085 8012542076629
10 DS203NC B10 AC100 2CSR256040R2105 8012542076520
13 DS203NC B13 AC100 2CSR256040R2135 8012542076421
16 DS203NC B16 AC100 2CSR256040R2165 8012542076322
20 DS203NC B20 AC100 2CSR256040R2205 8012542076223
25 DS203NC B25 AC100 2CSR256040R2255 8012542076124
32 DS203NC B32 AC100 2CSR256040R2325 8012542076025
0,3 6 DS203NC B6 AC300 2CSR256040R3065 8012542353423
8 DS203NC B8 AC300 2CSR256040R3085 8012542353324
10 DS203NC B10 AC300 2CSR256040R3105 8012542266327
13 DS203NC B13 AC300 2CSR256040R3135 8012542266228
16 DS203NC B16 AC300 2CSR256040R3165 8012542266129
20 DS203NC B20 AC300 2CSR256040R3205 8012542266020
25 DS203NC B25 AC300 2CSR256040R3255 8012542265924
32 DS203NC B32 AC300 2CSR256040R3325 8012542790822
DS203NC - Clase AC - Curva B
Icn = 6000 A
12 | DS203NC: Interruptores combinados tetrapolares
DS203NC
Detalles de pedido
Polos Sensibilidad Intensidad
nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido Código EAN
3P+N 0,03 6 DS203NC C6 AC30 2CSR256040R1064 8012542265825
8 DS203NC C8 AC30 2CSR256040R1084 8012542353225
10 DS203NC C10 AC30 2CSR256040R1104 8012542518228
13 DS203NC C13 AC30 2CSR256040R1134 8012542186823
16 DS203NC C16 AC30 2CSR256040R1164 8012542352228
20 DS203NC C20 AC30 2CSR256040R1204 8012542186724
25 DS203NC C25 AC30 2CSR256040R1254 8012542352129
32 DS203NC C32 AC30 2CSR256040R1324 8012542263920
0,1 6 DS203NC C6 AC100 2CSR256040R2064 8012542263821
8 DS203NC C8 AC100 2CSR256040R2084 8012542263722
10 DS203NC C10 AC100 2CSR256040R2104 8012542263623
13 DS203NC C13 AC100 2CSR256040R2134 8012542263524
16 DS203NC C16 AC100 2CSR256040R2164 8012542518327
20 DS203NC C20 AC100 2CSR256040R2204 8012542263425
25 DS203NC C25 AC100 2CSR256040R2254 8012542186021
32 DS203NC C32 AC100 2CSR256040R2324 8012542352020
0,3 6 DS203NC C6 AC300 2CSR256040R3064 8012542185925
8 DS203NC C8 AC300 2CSR256040R3084 8012542185826
10 DS203NC C10 AC300 2CSR256040R3104 8012542185727
13 DS203NC C13 AC300 2CSR256040R3134 8012542185628
16 DS203NC C16 AC300 2CSR256040R3164 8012542185529
20 DS203NC C20 AC300 2CSR256040R3204 8012542185420
25 DS203NC C25 AC300 2CSR256040R3254 8012542517825
32 DS203NC C32 AC300 2CSR256040R3324 8012542180821
DS203NC - Clase AC - Curva C
Icn = 6000 A
DS203NC:  Interruptores combinados tetrapolares | 13
Polos Sensibilidad Intensidad
nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido Código EAN
3P+N 0,03 6 DS203NC B6 A30 2CSR256140R1065 8012542078326
8 DS203NC B8 A30 2CSR256140R1085 8012542078227
10 DS203NC B10 A30 2CSR256140R1105 8012542078128
13 DS203NC B13 A30 2CSR256140R1135 8012542078029
16 DS203NC B16 A30 2CSR256140R1165 8012542077923
20 DS203NC B20 A30 2CSR256140R1205 8012542077824
25 DS203NC B25 A30 2CSR256140R1255 8012542077725
32 DS203NC B32 A30 2CSR256140R1325 8012542077626
0,1 6 DS203NC B6 A100 2CSR256140R2065 8012542080329
8 DS203NC B8 A100 2CSR256140R2085 8012542080220
10 DS203NC B10 A100 2CSR256140R2105 8012542080121
13 DS203NC B13 A100 2CSR256140R2135 8012542080022
16 DS203NC B16 A100 2CSR256140R2165 8012542079927
20 DS203NC B20 A100 2CSR256140R2205 8012542079828
25 DS203NC B25 A100 2CSR256140R2255 8012542079729
32 DS203NC B32 A100 2CSR256140R2325 8012542079620
0,3 6 DS203NC B6 A300 2CSR256140R3065 8012542079521
8 DS203NC B8 A300 2CSR256140R3085 8012542079422
10 DS203NC B10 A300 2CSR256140R3105 8012542079323
13 DS203NC B13 A300 2CSR256140R3135 8012542079224
16 DS203NC B16 A300 2CSR256140R3165 8012542305026
20 DS203NC B20 A300 2CSR256140R3205 8012542305125
25 DS203NC B25 A300 2CSR256140R3255 8012542400226
32 DS203NC B32 A300 2CSR256140R3325 8012542400028
DS203NC - Clase A - Curva B
Icn = 6000 A
14 | DS203NC: Interruptores combinados tetrapolares
DS203NC
Detalles de pedido
Polos Sensibilidad Intensidad
nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido Código EAN
3P+N 0,03 6 DS203NC C6 A30 2CSR256140R1064 8012542400127
8 DS203NC C8 A30 2CSR256140R1084 8012542058823
10 DS203NC C10 A30 2CSR256140R1104 8012542896524
13 DS203NC C13 A30 2CSR256140R1134 8012542768227
16 DS203NC C16 A30 2CSR256140R1164 8012542830924
20 DS203NC C20 A30 2CSR256140R1204 8012542839927
25 DS203NC C25 A30 2CSR256140R1254 8012542768524
32 DS203NC C32 A30 2CSR256140R1324 8012542831228
0,1 6 DS203NC C6 A100 2CSR256140R2064 8012542840220
8 DS203NC C8 A100 2CSR256140R2084 8012542896425
10 DS203NC C10 A100 2CSR256140R2104 8012542768128
13 DS203NC C13 A100 2CSR256140R2134 8012542830825
16 DS203NC C16 A100 2CSR256140R2164 8012542839828
20 DS203NC C20 A100 2CSR256140R2204 8012542896722
25 DS203NC C25 A100 2CSR256140R2254 8012542768425
32 DS203NC C32 A100 2CSR256140R2324 8012542831129
0,3 6 DS203NC C6 A300 2CSR256140R3064 8012542840121
8 DS203NC C8 A300 2CSR256140R3084 8012542830726
10 DS203NC C10 A300 2CSR256140R3104 8012542839729
13 DS203NC C13 A300 2CSR256140R3134 8012542896623
16 DS203NC C16 A300 2CSR256140R3164 8012542768326
20 DS203NC C20 A300 2CSR256140R3204 8012542831020
25 DS203NC C25 A300 2CSR256140R3254 8012542840022
32 DS203NC C32 A300 2CSR256140R3324 8012542631620
DS203NC - Clase A - Curva C
Icn = 6000 A
Polos Sensibilidad Intensidad
nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido Código EAN
3P+N 0,03 6 DS203NC K6 A30 2CSR256140R1067 8012542376026
8 DS203NC K8 A30 2CSR256140R1087 8012542629726
10 DS203NC K10 A30 2CSR256140R1107 8012542375920
13 DS203NC K13 A30 2CSR256140R1137 8012542779322
16 DS203NC K16 A30 2CSR256140R1167 8012542769323
20 DS203NC K20 A30 2CSR256140R1207 8012542631521
25 DS203NC K25 A30 2CSR256140R1257 8012542375821
32 DS203NC K32 A30 2CSR256140R1327 8012542779223
DS203NC - Clase A - Curva K
Icn = 6000 A
DS203NC:  Interruptores combinados tetrapolares | 15
Polos Sensibilidad Intensidad
nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido Código EAN
3P+N 0,03 6 DS203NC C6 APR30 2CSR256440R1064 8012542349822
8 DS203NC C8 APR30 2CSR256440R1084 8012542180722
10 DS203NC C10 APR30 2CSR256440R1104 8012542349723
13 DS203NC C13 APR30 2CSR256440R1134 8012542261520
16 DS203NC C16 APR30 2CSR256440R1164 8012542261421
20 DS203NC C20 APR30 2CSR256440R1204 8012542261322
25 DS203NC C25 APR30 2CSR256440R1254 8012542261223
32 DS203NC C32 APR30 2CSR256440R1324 8012542261124
0,1 6 DS203NC C6 APR100 2CSR256440R2064 8012542274223
8 DS203NC C8 APR100 2CSR256440R2084 8012542517924
10 DS203NC C10 APR100 2CSR256440R2104 8012542261025
13 DS203NC C13 APR100 2CSR256440R2134 8012542180029
16 DS203NC C16 APR100 2CSR256440R2164 8012542349624
20 DS203NC C20 APR100 2CSR256440R2204 8012542179924
25 DS203NC C25 APR100 2CSR256440R2254 8012542179825
32 DS203NC C32 APR100 2CSR256440R2324 8012542179726
0,3 6 DS203NC C6 APR300 2CSR256440R3064 8012542179627
8 DS203NC C8 APR300 2CSR256440R3084 8012542179528
10 DS203NC C10 APR300 2CSR256440R3104 8012542179429
13 DS203NC C13 APR300 2CSR256440R3134 8012542518020
16 DS203NC C16 APR300 2CSR256440R3164 8012542176329
20 DS203NC C20 APR300 2CSR256440R3204 8012542351023
25 DS203NC C25 APR300 2CSR256440R3254 8012542176220
32 DS203NC C32 APR300 2CSR256440R3324 8012542350927
DS203NC - Clase A, AP-R de alta inmunización - Curva C
Icn = 6000 A
DS203NC - Clase A Selectivo - Curva C
Icn = 6000 A
Polos Sensibilidad Intensidad
nominal
Descripción
I∆n A In A Tipo Código de pedido Código EAN
3P+N 0,1 16 DS203NC C16 A S100 2CSR256240R2164 8012542021827
20 DS203NC C20 A S100 2CSR256240R2204 8012542021728
25 DS203NC C25 A S100 2CSR256240R2254 8012542021629
32 DS203NC C32 A S100 2CSR256240R2324 8012542021520
0,3 16 DS203NC C16 A S300 2CSR256240R3164 8012542297727
20 DS203NC C20 A S300 2CSR256240R3204 8012542373223
25 DS203NC C25 A S300 2CSR256240R3254 8012542373124
32 DS203NC C32 A S300 2CSR256240R3324 8012542077527
16 | DS203NC: Interruptores combinados tetrapolares
Contacto de señalización de defecto
Descripción
Tipo Código de pedido Código EAN
Contacto de señalización de defecto 1NO+1NC SN201-S 2CSS200924R0001 8012542104957
DS203NC
Gama de accesorios
Contacto auxiliar
Descripción
Tipo Código de pedido Código EAN
Contacto conmutado 1NO+1NC S2C-H6R 2CDS200912R0001 4016779563826
Bobinas de mínima tensión
Descripción
Tipo Código de pedido Código EAN
Bobina de mínima tensión 12 V DC S2C-UA12 DC 2CSS200911R0001 8012542839705
Bobina de mínima tensión 24 V AC S2C-UA24 AC 2CSS200911R0002 8012542839804
Bobina de mínima tensión 24 V DC S2C-UA24 DC 2CSS200911R0007 8012542896401
Bobina de mínima tensión 48 V AC S2C-UA48 AC 2CSS200911R0003 8012542839903
Bobina de mínima tensión 48 V DC S2C-UA48 DC 2CSS200911R0008 8012542896500
Bobina de mínima tensión 110 V AC S2C-UA110 AC 2CSS200911R0004 8012542840008
Bobina de mínima tensión 110 V DC S2C-UA110 DC 2CSS200911R0009 8012542896609
Bobina de mínima tensión 230 V AC S2C-UA230 AC 2CSS200911R0005 8012542840107
Bobina de mínima tensión 230 V DC S2C-UA230 DC 2CSS200911R0010 8012542896708
Bobina de mínima tensión 400 V AC S2C-UA400 AC 2CSS200911R0006 8012542840206
Bobinas de emisión
Descripción
Tipo Código de pedido Código EAN
Bobina de emisión 12/60 V AC/DC F2C-A1 2CSS200933R0011 8012542974901
Bobina de emisión 110-415 V AC /110-250 V DC F2C-A2 2CSS200933R0012 8012542975007
Módulo interface / Contacto auxiliar
Descripción
Tipo Código de pedido Código EAN
Módulo interface / Contacto auxiliar 1NO+1NC SN201-IH 2CSS200923R0001 8012542104858
Contacto de señalización de defecto/auxiliar universal (en un mismo dispositivo)
Descripción
Tipo Código de pedido Código EAN
Contacto conmutado 1NO+1NC S2C-S/H6R 2CDS200922R0001 4016779563819
Bobinas contra sobretensiones permanentes
Descripción
Tipo Código de pedido Código EAN
Bobina contra sobretensiones permanentes
(máx. tensión de disparo AC: 275V)
S2C-OVP1 2CSS200910R0005 8012542748137
Bobina contra sobretensiones permanentes
(máx. tensión de disparo AC: 290V)
S2C-OVP2 2CSS200993R0005 8012542952039
DS203NC:  Interruptores combinados tetrapolares | 17
DS203NC
S2C-H6R S2C-H6RSN201-S F2C-A
S2C-UA
S2C-S/H6R S2C-S/H6R (H)
SN201-IH S2C-S/H6R S2C-S/H6R (H)
S2C-H6R S2C-H6R
ST MOD-SS 200
F 200 ARH